Komendant Szkoty Policji w Katowicach

Szkota Policji w Katowicach
ul. gen. Jankego 276, 40-684 Katowice, tel.: 32 60 69 304, faks: 32 60 69 307

www.katowice.szkolapolicji.gov.pl, komendant@spkatowice.policja.gov.pl

SzP-2019/18
SzP-S-2847/17

Katowice, 18 stycznia 2018 r.

Do uczestnikow ubiegajacych sie
0 udzielenie zaméwienia publicznego

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdéwienia publicznego nr 1 6/ZP/2017 - roboty
budowlane polegajqce na zaprojektowaniu i wybudowaniu budynku magazynowego
na terenie Szkoty Policji w Katowicach

Dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 11 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamowien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1579, z p6zn. zm.) udzielam
nastepujacych wyjasnien:

Prosimy o wyjasnienie, czyim obowigzkiem bedzie wycinka 229 drzew
(zgodnie z decyzja nr 172 Prezydenta Miasta Chorzowa z dnia 14.11.2017 r.).
Odpowiedz:

Wycinka drzew spoczywa na Wykonawcy.

Pytanie nr 2:

Zamawiajgcy zgda wskazania przez Wykonawce w ofercie czeéci zamowienia, ktorych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom wraz ze wskazaniem firm
podwykonawcéw. Z uwagi na zmieniajacg sie sytuacje na rynku ustug budowlanych
prosimy o potwierdzenie, Ze na etapie realizacji rob6t Zamawiajgcy dopuszcza zmiane
wskazanych w ofercie podwykonawcéw, jak réwniez ze dopuszcza powierzenie
podwykonawcom innych zakreséw robét niz wskazane w ofercie jw.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza na etapie realizacji zmiang wskazanych w ofercie

podwykonawcoéw jak réwniez powierzenie podwykonawcom innych zakreséw robét niz
wskazane w ofercie.

Pytanie nr 3:

Zamawiajgcy wymaga wykonania przedmiotu zaméwienia w terminie do 30.08.2019 r.
Prosimy o potwierdzenie, ze powyzszy termin - jak réwniez terminy posrednie
na wykonanie dokumentacji projektowej - ulegng odpowiedniemu przesunieciu
w przypadkach, gdy z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy ich dotrzymanie nie byto
mozliwe. Prosimy réwniez o potwierdzenie, ze powyzszy termin ulegnie przesunieciu
rowniez w przypadku przedtuzajgcego sie postepowania przetargowego.



Odpowiedz:

Zmiany  terminu  zakonczenia  przedmiotu umowy  zostaly  okre$lone
w § 24 pkt 2 wzoru umowy stanowigcym zafacznik nr 6 do SWIZ. Zamawiajacy
dopuszcza mozliwo$¢ przesuniecia terminu w przypadku przedtuzajacego sie
postgpowania przetargowego i koniecznoscia zmiany terminu zwigzania oferta.

Pytanie nr 4:

Ustalajgc ryczattowg forme wynagrodzenia Zamawiajgcy przerzucit na Wykonawce
wszystkie konsekwencje zwiazane z prawidlowym oszacowaniem wartoéci roboét.
Zwracamy uwage, ze nie zawsze jest mozliwe przewidzenie wszystkich okolicznosci
mogacych mie¢ wplyw na realizacje przedmiotowej inwestycji, zatem prosimy
o uwzglednienie w tre$ci Umowy mozliwosci:

a) uzyskania przez Wykonawce dodatkowego wynagrodzenia, w przypadku
konieczno$ci wykonania zwiekszonego zakresu robét,

b) zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku zmiany przez
Zamawiajgcego zakresu zaméwienia oraz w przypadku zmiany rozwiazan
technicznych, technologicznych lub materialowych ze wzgledu na zmiany
obowigzujacego prawa lub w sytuacji, gdy zastosowanie przewidzianych
rozwigzan grozitloby nie wykonaniem lub wadliwym wykonaniem
przedmiotu Umowy,

¢) zmiany wynagrodzenia w przypadku wprowadzenia (na wniosek
Zamawiajgcego) istotnych zmian w dokumentacji projektowej,

d) aktualizacji wynagrodzenia, jezeli w trakcie realizacji rob6t wystgpi znaczna
zmiana cen rynkowych.

Odpowiedz:
Dopuszczalne zmiany wartosci umowy zostaly zawarte w § 18 pkt 2 wzoru umowy
stanowigcym zatgcznik nr 6 do SIWZ.

Pytanie nr 5:

Z uwagi na warto$¢ przedmiotowego zamdéwienia wnosimy o zmniejszenie wartosci
wymaganego zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy z 10 % wartoéci
wynagrodzenia do 5 % warto$ci wynagrodzenia.

Odpowiedi:

Zamawiajqcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 6:

Wykonawca podpisujgc umowe o$wiadcza, ze przed jej zawarciem zapoznal sie
z warunkami lokalizacyjno - terenowymi placu budowy, niezbedng dokumentacjg,
wymogami SIWZ i innymi mozliwymi do przewidzenia warunkami i uwzglednit
je w wynagrodzeniu. Prosimy o ograniczenie ww. o$wiadczenia do zakreséw, z jakimi
mogt sig zapozna¢ Wykonawca dziatajgcy z nalezyta staranno$cia.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zaproponowane Zzmiany.

Wykonawca moze dokona¢ wizji lokalnej, w tym zapoznaé sie z warunkami
lokalizacyjno - terenowymi placu budowy w godz. 8:00-15:00 w dni robocze.

Pytanie nr 7:

Prosimy o poprawienie btednego odestania w par. 20 ust. 1 lit. ,h” umowy - powinno
by¢: par. 20 ust.1 lit. ,,g” umowy.




Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapis § 3 pkt 4 wzoru umowy stanowiacy zatgcznik nr 6
do SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:

~Powotany przez Wykonawce kierownik budowy lub w przypadku jego nieobecnosci
wyznaczony zastepca obecny bedzie na budowie w czasie realizacji rob6t budowlanych.
Wrazie stwierdzenia jego nieobecnosci na budowie, Wykonawcy zostanie naliczona
kara umowna, o ktérej mowa w § 20 ust. 1 lit g) umowy”.

Pytanie nr 8:

Prosimy o orientacyjne wskazanie miejsca, gdzie Wykonawca zobowigzany bedzie

przekaza¢ materiaty (posiadajgce warto$¢ uzytkowa) z rozbidrki/ demontazu oraz
drewno z wycinki.

Odpowiedz:

Na terenie Szkoty Policji w Katowicach w odlegtosci do 300 m.

Pytanie nr 9:

Zamawiajacy zastrzegl, Ze odrzucenie przez niego dokumentacji opracowanej przez
Wykonawce lub zgdanie wprowadzenia do niej okreslonych modyfikacji bedzie wigzace
dla Wykonawcy - prosimy o ograniczenie ww. zadania modyfikacji wylacznie
do modyfikacji nie wykraczajacych poza wymogi zawarte w SIWZ i PFU
(par. 7 ust. 7 umowy).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, ze uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie obiektu nie jest
obowigzkiem Wykonawcy.

Odpowiedz:

Uzyskanie pozwolenia na uzytkowanie obiektu nie jest obowigzkiem Wykonawcy.
Pytanienr 11:

Prosimy o okreélenie, w jakim czasie Zamawiajgcy zakonczy czynnoséci odbiorowe
w zakresie poszczegélnych odbioréw cze$ciowych i odbioru koncowego.

Odpowiedz:

CzynnosSci odbiorowe zostang zakonczone w czasie jaki bedzie niezbedny do ich
przeprowadzenia, z uwzglednieniem m ich zakresu i charakteru.

Pytanie nr 12:

Zamawiajacy zastrzegl, ze zakres i warto$¢ robot budowlanych, dostaw lub ustug
przewidzianych do wykonania przez podwykonawcéw wraz z podaniem ich nazw
(firm), wysokos$cig naleznego na ich rzecz wynagrodzenia oraz zaakceptowana przez
Zamawiajgcego kopig umowy o podwykonawstwo z nimi zawartg bedzie stanowit
zalgcznik nr 2 do Umowy pomiedzy Zamawiajacym a Wykonawcy (par. 15 ust. 3
umowy) -prosimy o ograniczenie zakresu ww. zalgcznika wylacznie do okreélenia
w nim zakresu robot przewidzianych do powierzenia podwykonawcom, gdyz na etapie
podpisywania umowy z Zamawiajacym Wykonawca nie bedzie mial wybranych
podwykonawcéw i wynegocjowanych z nimi uméw (wybér podwykonawcéw oraz
negocjacje dot. umow w zakresie podwykonawstwa - z uwzglednieniem w tym zakresie
wymogoéw Zamawiajgcego - bedzie nastgpowal na etapie realizacji przedmiotowego
zamoOwienia).

Odpowiedz:

Zgodnie z § 15 ust 3 wzoru umowy, stanowigcym zatgcznik nr 6 do SIWZ, zatgcznik
nr 2, bedzie podlegat aktualizacji bez koniecznoéci zmiany umowy.



Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, Ze Zamawiajgcy dopuszcza fakturowanie w okresach
miesiecznych.
Odpowiedz:
Platnos$ci za dokumentacje projektowa i roboty budowlane sa okreslone w § 18 wzoru
umowy stanowigcym zalgcznik nr 6 do SIWZ. Platnosci cze$ciowe za wykonane
i odebrane roboty budowlane beda wynika¢ z opracowanego przez Wykonawce
Harmonogramu rzeczowo - finansowego.
Pytanie nr 14:
Zamawiajgcy zastrzegt sobie prawo natozenia na Wykonawce kary z tytutu odstapienia
od umowy z przyczyn, za ktére odpowiada Wykonawca w wysokosci 20 % wartoéci
wynagrodzenia - prosimy o wprowadzenie analogicznego uregulowania
dla Wykonawcy, gdy do odstgpienia od umowy dochodzi z przyczyn, za ktore odpowiada
Zamawiajgcy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

anienr15:
Zamawiajgcy ustalil szeroki katalog kar umownych, jakie moze naliczaé Wykonawcy,
jednocze$nie Wykonawca nie ma takiego uprawnienia wzgledem Zamawiajgcego gdy
Zamawiajgcy nie dopehnia swoich obowiazkéw wynikajacych z umowy - nie dokonuje
w terminie przekazania placu budowy, nie dokonuje w terminie akceptacji przedtozonej
dokumentacji, nie dokonuje w terminie czynnosci odbiorowych, nie dokonuje
w terminie pfatnosci faktur. Prosimy o wprowadzenie ww. uregulowania do umowy.
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.
Pytanie nr 16:
Jednocze$nie z uwagi na wysokoé¢ zastrzezonych kar umownych w par. 20. ust. 1 pkt.
»e", pkt. ,f" 1 pkt. ,u” umowy, prosimy o ich stosowne obnizenie.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.
Pytanie nr 17:

Z uwagi na zastrzezone wysokie kary umowne za ewentualne uchybienia Wykonawcy
wzgledem podwykonawcow tj.:

a) za brak zaptaty wynagrodzenia podwykonawcy - 5 9% wartosci
wynagrodzenia,

b) za zwloke w zaptacie wynagrodzenia podwykonawcy - 0,2 % wartosci
wynagrodzenia,

¢) za brak przedtozenia do akceptacji Zamawiajgcemu projektu umowy
z podwykonawcg lub projektu jej zmiany, za brak przekazania
Zamawiajgcemu po$wiadczonej za zgodno$¢ z oryginatem zawartej umowy
z podwykonawca lub kopii jej zmiany - 2 % wartoéci wynagrodzenia,
d) za brak zmiany umowy z podwykonawca w zakresie terminu ptatnosci -
1 % wynagrodzenia,
e) za dopuszczenie do pracy innego podmiotu niz zaakceptowany
podwykonawca - 2 % warto$ci wynagrodzenia,
prosimy o ich obnizZenie do wysokosci np. 3 000,00 zt za kazde z ww. naruszen.
Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.



Pytanie nr 18:

Z uwagi na zastrzezone prawo dochodzenia odszkodowania uzupeiniajgcego
na zasadach ogélnych prosimy o wprowadzenie tgcznego limitu naliczania kar
umownych - np. do wysokosci 15 % warto$ci wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 19:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bylby
zobowigzany przed obcigzeniem Wykonawcy jakimikolwiek karami umownymi
do uprzedniego pisemnego wezwania Wykonawcy do zaprzestania naruszen/
dopetnienia obowigzkéw wynikajacych z umowy (pod rygorem obcigzenia karami jw.).
Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.
Pytanie nr 20:

Prosimy o okreslenie, na jaki okres Zamawiajacy wymaga udzielenia rekojmi.
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga udzielenia rekojmi na okres 5 lat, zgodnie z art. 568 Kodeksu
Cywilnego.

Pytanie nr 21:

Zgodnie z SIWZ Zamawiajgcy wymaga udzielenia gwarancji na roboty budowlane
na okres min. 5 lat, natomiast w par. 21 ust. 2 umowy jest zapis dotyczacy okresu
gwarancji na wykonanie przedmiotu umowy - prosimy o jego dostosowanie do zapiséw
SIWZ (tzn. wymég min. 5 lat gwarancji na wykonane roboty budowlane, natomiast
na uzyte materiaty i urzadzenia okres gwarancji zgodny z gwarancjg udzielong przez
producentéw ww. materiatow i urzgdzen).

Odpowiedz:

Zamawiajacy modyfikuje zapis § 21 ust. 2 wzoru umowy stanowiacy zatacznik nr 6 do
SIWZ, ktory otrzymuje brzmienie:

»Wykonawca udziela Zamawiajgcemu gwarancji na wykonane roboty budowlane na
o) 71— lat oraz udziela gwarancji na okres roéwny gwarancji producenta na

zamontowany sprzet, nie krotszy niz 24 miesigce, liczac od dnia podpisania protokotu
koncowego odbioru robét budowlanych”.

Pytanie nr 22:

Prosimy o okreslenie, jak czesto w okresie gwarancji Zamawiajacy przewiduje
przeprowadzenie przegladéw gwarancyjnych, w ktérych ma uczestniczyé Wykonawca.
Odpowiedz:

Zamawiajacy przewiduje przeprowadzanie raz w roku przegladéw gwarancyjnych,
w ktorych ma uczestniczy¢ Wykonawca.

Pytanie nr23:
Prosimy o potwierdzenie, ze obowigzek przeprowadzania obligatoryjnych, wymaganych

przez przepisy czynnosci serwisowych/ konserwacyjnych urzadzeti w okresie gwarancji
bedzie obowigzkiem i kosztem Zamawiajgcego.



Odpowiedz:
Obowigzek przeprowadzania obligatoryjnych, wymaganych przez przepisy czynnosci

serwisowych/ konserwacyjnych urzadzen w okresie gwarancji bedzie obowiazkiem
i kosztem Zamawiajacego.

Pytanie nr 24:

Jednoczesnie prosimy o potwierdzenie, ze w okresie gwarancji obowigzek wymiany
(i poniesienia kosztéw z tym zwigzanych) materiatéw eksploatacyjnych (ktérych
konieczno$¢ wynika z naturalnego ich zuzycia, a nie z istnienia w nich wad) bedzie
po stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

W okresie gwarancji obowiagzek wymiany (i poniesienia kosztéw z tym zwigzanych)
materiatow eksploatacyjnych (ktérych konieczno$¢ wynika z naturalnego ich zuzycia,
a nie z istnienia w nich wad) bedzie po stronie Zamawiajgcego.

Pytanie nr 25:

Prosimy o wprowadzenie do umowy postanowienia, wg ktérego Zamawiajacy bytby
zobowigzany przed odstgpieniem od umowy do uprzedniego wezwania Wykonawcy
do zaprzestania naruszen/ dopeinienia obowigzkéw wynikajacych z umowy, pod
rygorem odstapienia od umowy

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian.

Pytanie nr 26:

Zamawiajacy zastrzegt prawo zmiany terminu wykonania umowy m.in. zZ przyczyn
spowodowanych organizacjg pracy i specyfika dzialai Zamawiajacego, ograniczajgcych
lub uniemozliwiajacych wykonanie przedmiotu umowy. Z uwagi na nieprecyzyjnosc
Ww. zapisu prosimy o jego wyja$nienie.

Odpowiedz:

Zapis ten spowodowany jest tym, iz Szkota Policji w Katowicach jest jednostkg
organizacyjng Policji wazng dla bezpieczenstwa i obronno$ci Pafistwa, ktéra znajduje sie
na terenie zamknietym. Wykonuje zadania ustanowione w zakresie ochrony
bezpieczefistwa i porzadku publicznego. Realizuje zadania z planu pracy Szkoty jak

réwniez inne zlecone przez Komende Gtéwna Policji, ktérych nie mozna z gory
przewidzied.

Pytanie nr 27:
Prosimy o rozszerzenie katalogu dopuszczalnych zmian umowy o mozliwo$¢ zmiany
terminu realizacji w przypadku zaistnienia niekorzystnych warunkéw atmosferycznych

uniemozliwiajgcych prowadzenie robét zgodnie z technologia.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na wprowadzenie zaproponowanych zmian

Modyfikacja zapisu wzoru umowy
Zamawiajgcy modyfikuje zapis § 4 lit. e wzoru umowy stanowigcy zatgcznik nr 6
do SIWZ, ktéry otrzymuje brzmienie:
»do wykonania robét budowlanych w zakresach i terminach odpowiednio opisanych
w szczegbtowym harmonogramie rzeczowo-finansowym, z zastrzezeniem:
— do 17 grudnia 2018 r. - roboty 0 Warto$ci «.....coevevrevnnn.n, zt brutto, tacznie
z wartoscig udzielonych zaliczek na poczet czesci wykonania zaméwienia
(wysoko$¢ posiadanych przez Zamawiajacego $rodkéw finansowvch
pomniejszona o warto$¢ dokumentacji projektowej). Zamawiajgcy




zastrzega mozliwo$¢ zwiekszenia/zmniejszenia zakresu robét w 2018 r.
oraz wynagrodzenia naleznego Wykonawcy za wykonane w 2018 r. roboty,
w przypadku zwigkszenia/zmniejszenia limitu $rodkéw finansowych na
realizacje umowy w 2018 r. po uzgodnieniu z Wykonawcg,

— do 30 sierpnia 2019 r. - w zakresie obejmujacym catoéé zaméwienia.”

JAN
TOWICACH
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